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Dłóto mimośrodowe ze szczęką odpychającą.
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Przy wierceniu kanadyjskiem, oraz in¬
nych udarowych używane są dłóta mi¬
mośrodowe, które wiercą otwór większy,
niż zewnętrzna średnica rur zabezpieczają¬
cych jego ścianki, przy szerokości ostrza
mniejszej od wewnętrznej średnicy tych
rur. Rzeczywista średnica otworu wierco¬
nego dłótem mimośrodowem zmniejsza się
jednak w praktyce z powodu położenia
środka ciężkości dłóta poza osią przewodu
wiertniczego, następnie w skałach twar¬
dych dłóto odbija się od ścianki otworu.
Nadto przy niewielkiej średnicy rur otwór
wiercony dłótem mimośrodowem jest za
ciasny, by można było weń opuścić daną
kolumnę rur, Dlatego też mimo stosowa¬
nia dłóta mimośrodowego przy opuszczaniu

rur o średnicy 175 mm i mniejszych nale¬
ży rozszerzyć dodatkowo otwór osobnym
rozszerzaczem. Takie rozszerzanie otworu

jest bardzo uciążliwe i nabiera częstokroć
więcej czasu niż samo wiercenie.

Wynalazek niniejszy ma na celu zwięk¬
szenie otworu wierconego dłótem mimośro¬
dowem, tak aby średnica była większa od
teoretycznej.
Przyrząd składa się z właściwego dłóta

a, zakończonego w swej górnej części czo¬
pem c, i szczęki 6, odpychającej tylną
część dłóta od ścianki otworu. Szczęka ta
umieszczona jest w wydrążeniu trzonu dłó¬
ta d (fig. 3) i osadzona na sworzniu e, umo¬
cowanym na trzonie dłóta. Szczęka opiera
się swym górnym grzbietem o stalowy próg



f, który po częściowem zużyciu daje się ła¬
two wymienić na inny. Dolną częścią opie¬
ra się szczęka o stalowy próg r. W środ-
kowem wydrążeniu pionowem g umie¬
szczony jest dławik sprężynowy i, dołem
opierający się o szczękę, dookoła której
owinięta jest sprężyna h* Nacisk sprężyny
na dławik powoduje odchylenie się szczęki
6 wbok.

Sposób działania jest następujący. Dłó-
to opuszczone jest do rur ze szczęką za¬
mkniętą. Z chwilą gdy dłóto wysunie się po¬
za rury, szczęka odchyla się wbok, potnie*
waż zmusza ją do tego dławik i, naciskany
sprężyną k. Podczas wiercenia szczęka 6
odpycha grzbiet świdra od ścianki otworu,
a tern samem powoduje, że dłóto wierci

otwór o średnicy równającej się szerokości
ostrza dłóta zwiększonej o wystającą część
szczęki.

Zastrzeżenie patentowe.

Dłóto mimośrodowe do wiercenia udaro¬

wego, znamienne tern, że zaopatrzone jest
w ruchomą szczękę, która po wysunięciu
się dłóta z rur otwiera się i odpycha grzbiet
dłóta od ścianki otworu, co powoduje, że
dłóto wierci otwór o większej średnicy,
aniżeli zwykłe dłóto mimośrodowe.

Józef Tomasik.

Adolf Ciupek.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL6919B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


